
PRÁVNÍ ODBOR

vu.

Odesláno:
Komu:
Předmět:
Přílohy:

ĚljJ CM 
i— o ro <—

s:
Příznak pro zpracování:

pondělí 22. března 2021 13:40

Odpověď: zdravotní transport občana ČR z IT
SCAN0008.pdf; Psychiatrický_posudek_
■■■HiospitalizaceJanov.pdf; Stanovisko VCHD ^H^HMHpdf

Stav příznaku:
Zpracovat
Dokončeno

Od:

Datum: 22.03.2021 10:43
Předmět: zdravotní transport občana ČR z IT

Příjemný den přeji,

dovolujeme si tímto požádat o součinnost MZd ČR ve věci zdravotního transportu občana ČR 
který je od 12.3. hospitalizován na psychiatrickém oddělení nemocnice v Janově.

Pan ■■■ byl do Itálie vyslán jako řidič kamionu svým zaměstnavatelem Tato společnost informovala
Generální konzulát ČR v Miláně o vážných zdravotních problémech svého zaměstnance (záchvat mánie, dlouhodobá 
léčba bipolární afektivní poruchy) dne 10.3. a požádala o asistenci ve věci jeho nutné hospitalizace v Itálii z důvodu 
jeho nebezpečnosti pro sebe sama i své okolí - viz posudek ošetřujícího psychiatra v ČR atd.. GK ve spolupráci s 
Konzulátem ČR v Janově ve věci opakovaně intervenoval a byl 12.3. dopoledne za asistence IT policie
hospitalizován. Podrobněji viz přiložená zpráva GK.

Fy nás po celou dobu ujišťovala, že se postará o přepravu zpět do ČR. O týden později 19.3. jsme 
pak obdrželi dopis vedení firmy (viz příloha), ve kterém nám bylo sděleno, že ^■■■již od 10.3. není 
zaměstnancem firmy a o jeho transport do ČR se má postarat stát. Viz příloha
Pro doplnění uvádíme, že dle našich informací (výpovědi zaměstnanců firmy) zdravotní problémy začaly již 
4.3., dokonce sám vyhledal zdravotní pomoc a žádal o hospitalizaci atd. Dáváme MZd ke zvážení, zda-li dá
náklady transportu k úhradě. Na tuto možnost jsme s přihlédnutí k okolnostem případu
upozornili.

Pan H je momentálně v Itálii v situaci de facto bezprizorní osoby (jedinou osobou blízkou je jeho nezletilý syn, v 
péči bývalé manželky) a s ohledem na jeho zdravotní stav není schopen svou situaci řešit. Ošetřující lékaři v janovské 
nemocnici doporučují zdravotní převoz a navazující hospitalizaci v ČR.

GK je aktuálně ve spojení s Psychiatrickou nemocnicí v Brně - Černovice, který přislíbil
pacienta přijmout.

Prosím sdělte nám, zda a k jakému datu bude možné převoz pacienta uskutečnit.

Zůstáváme k dispozici pro další koordinaci nebo případné dotazy.

S díky a pozdravem

Konzul/Console

Generální konzulát České republiky v Miláně/



Consolato Generale della Repubblica Ceca a Milano
Via G.B. Morgagni 20
20129 Milán/Milano
Itálie

Generální konzulát České republiky
v Miláně
Consolato Generále della Repubblica Ceca 
a Milano

**********************************************************

DŮVĚRNOST INFORMACÍ: Tento e-mail včetně jakýchkoliv souborů či příloh k němu připojených může být důvěrný 
a může obsahovat údaje nebo sdělení pod ochranou právních předpisů. Nejste-li jeho zamýšleným adresátem a 
obdrželi jste ho zřejmě omylem či se vás jeho obsah netýká, uvědomte prosím neprodleně odesílatele a vymažte ho 
ze svého systému. V takovém případě byste e-mail neměli kopírovat ani s ním jinak nakládat pro své potřeby či s jeho 
obsahem seznámit jakoukoliv třetí osobu.

CONFIDENTIALITY NOTICE: This email message including any attached files may be confidential and may contain 
information or communications legally protected from disclosure. If you are not the intended recipient of this message 
and it has been addressed to you in error or if the contents of this message is not relevant to you, please inform the 
sender without delay and delete the message from your system. Unless you are the intended recipient, you may not 
copy the message, use it or disclose it to third parties.

DŮVĚRNOST INFORMACÍ: Tento e-mail včetně jakýchkoliv souborů či příloh k němu připojených může být důvěrný 
a může obsahovat údaje nebo sdělení pod ochranou právních předpisů. Nejste-li jeho zamýšleným adresátem a 
obdrželi jste ho zřejmě omylem či se vás jeho obsah netýká, uvědomte prosím neprodleně odesílatele a vymažte ho 
ze svého systému. V takovém případě byste e-mail neměli kopírovat ani s ním jinak nakládat pro své potřeby či s jeho 
obsahem seznámit jakoukoliv třetí osobu.

CONFIDENTIALITY NOTICE: This email message including any attached files may be confidential and may contain 
information or communications legally protected from disclosure. If you are not the intended recipient of this message 
and it has been addressed to you in error or if the contents of this message is not relevant to you, please inform the 
sender without delay and delete the message from your system. Unless you are the intended recipient, you may not 
copy the message, use it or disclose it to third parties.

2



Předmět:

CalICenter - AMBULANCE MEDITRANS 
pondělí 29. března 2021 14:46

RE: Žádost o zdravotní transport občana ČR z IT

Dobrý den, 

potvrzuji transport klienta z Janova / I / do PL Brno-Černovice ambulancí RZP na dne 31.03.2021, předpokládaný 
odjezd v cca 08,30 hod.
Děkujeme za Váš zájem. Obě kliniky budeme informovat.

Předpokládaná cena je do 97 500,00 Kč / vč. DPH 0% /.

S pozdravem

ředitel zdravotnických činností
AMBULANCE MEDITRANS spol. s r. o.

AMBULANCE 
MEDITRANS

From:
Sent: Monday, March 29, 2021 10:21 AM
To: CalICenter - AMBULANCE MEDITRANS
Cc:
Subject: RE: Žádost o zdravotní transport občana ČR z IT

Dobrý den,
děkuji za zprávu a ještě si dovoluji předat mobilní tel. ošetřující lékařky 
nám předal konzulát v Itálii.

který

S poděkováním za spolupráci,

Ing. et Ing. Lenka Poliaková
ředitelka odboru
Odbor dohledu nad zdravotním pojištěním

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
Erf £ il České republiky

Palackého náměstí 4,128 01 Praha 2

1



From: CallCenter - AMBULANCE MEDITRANS
Sent: Monday, March 29, 2021 10:10 AM
To:
Cc:
Subject: RE: Žádost o zdravotní transport občana ČR z IT

Dobrý den, 

děkujeme za Váš zájem a na případu jsme začali pracovat. Jakmile bude známá další informace, budeme Vás 
obratem informovat.

From:
Sent: Monday, March 29, 2021 8:58 AM
To: CallCenter - AMBULANCE MEDITRANS
cc:
Subject: Žádost o zdravotní transport občana CR z IT

Vážený pane řediteli,

V příloze zasíláme schválenou žádost Velvyslanectví ČR v Miláně o zajištění repatriace českého občana 
z psychiatrického oddělení nemocnice v Janově k příslušnému 

poskytovateli zdravotních služeb v ČR. Tímto si Vás dovolujeme požádat o její zajištění a následnou 
realizaci.

Současně si Vás dovolujeme požádat o sdělení předpokládané ceny této repatriace.
Předem děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

V4B MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
Edl ČESKÉ REPUBLIKY

Odbor dohledu nad zdravotním pojištěním 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2

2


